
                 
   

   

 

 1 

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje 
Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno 

_________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
PRO ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY NA STAVEBNÍ PRÁCE  

V OTEVŘENÉM PODLIMITNÍM ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 
 

dle § 21 odst. 1 písm.  a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“),  

vedené pod názvem 
  

 
 

„Stavební připravenost lokality OPIS“ 
 

Tato veřejná zakázka je součástí investiční akce registrační číslo: CZ.1.06/3.4.00/11.07810  

s názvem „Krajský standardizovaný projekt Hasičského záchranného sboru 

Středočeského kraje“. Tento projekt je spolufinancován Evropskou unií z Evropského 

fondu pro regionální rozvoj v rámci Integrovaného operačního programu. 

 

 
 

V Kladně dne 26. března 2012 

 
 
 
 

 
Oznámení zadávacího řízení bylo zveřejněno v IS VZ dne 27. března 2012  

 

Oznámení zadávacího řízení bylo zveřejněno dne 27. března 2012 na webových stránkách 
zadavatele http://www.hzscr.cz/clanek/hzs-stredoceskeho-kraje-menu-nabidky-a-zakazky-
verejne-zakazky.aspx 
 



                 
   

   

 

 2 

 

1. IDENTIFIKACE ZADAVATELE 

 
Název zadavatele:    Česká republika – Hasičský záchranný sbor 

Středočeského kraje 
Sídlo:          Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno           
Právní forma:   organizační složka státu 
Zadavatel ve smyslu zákona: veřejný zadavatel dle § 2 odst. 2 písm. a) zákona 
Zastoupený: plk. Ing. Miloslavem Svatošem, ředitelem HZS 

Středočeského kraje, vrchním radou  
IČO:     70885371   
DIČ:    není plátce DPH   

  (dále jen „zadavatel“) 
 

2. PŘEDMĚT A ROZSAH VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 
Předmětem této veřejné zakázky je provedení stavební připravenosti pro instalaci 
operační technologie a úpravu prostoru OPIS (operační středisko), pracoviště tísňového 
volání a krizového sálu v 1.NP dvorní části budovy Hasičského záchranného sboru 
Středočeského kraje – krajského ředitelství, Zdeňka Petříka 228, 272 01 Kladno na 
parcele st. 556/2 v katastrálním území Kladno. Objekt je majetkem České republiky – 
Hasičského záchranného sboru Středočeského kraje se sídlem Jana Palacha 1970, 272 
01 Kladno. 

 
V rámci stavebních úprav dojde k vybourání stávající stupňovité podlahy v hlavní 
místnosti stávajícího sálu operačního střediska, vybourání stávajících prosklených 
příček, vybourání 2ks oken a další stavební úpravy. Bourací práce a nové konstrukce 
budou prováděny jak na nenosných, tak i na nosných dělících a výplňových 
konstrukcích. Nově bude provedeno propojení prosklenou příčkou a dveřmi mezi dvěma 
místnostmi, kde bude nově umístěn sál operačního střediska. Dále bude v obou 
místnostech provedena zdvojená podlaha včetně vyrovnávajícího schodiště, nový 
akustický podhled a akustický obklad. V celém dotčeném prostoru bude provedena 
příprava slaboproudých a silnoproudých rozvodů k budoucí instalaci technologických 
stolů. Na střeše budou umístěny nové kondenzátory klimatizačních jednotek jako 
náhrada současných, které budou demontovány. Součástí rekonstrukce budou 
provedeny i úpravy vytápění, klimatizace, vzduchotechniky, měření a regulace, 
slaboproudých i silnoproudých rozvodů. 
 
Stavební úpravy jsou navrženy ve vnitřních prostorách budovy a nemají dopad do 
vnějšího vzhledu.  
 
Vlastní operační technologie (koncové prvky) včetně dodávky technologických stolů není 
předmětem této veřejné zakázky.  
 
Předmět veřejné zakázky je podrobně specifikován v projektové dokumentaci, 
která byla zpracována v listopadu 2011 společností Techniserv, spol. s r.o., IČ 
44264020, se sídlem Baarova 231/36, 140 00 Praha 4. 
 
 



                 
   

   

 

 3 

3. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY BEZ DPH 

 
Celková předpokládaná cena veřejné zakázky je 8 218 100 Kč bez DPH. 
 
 

4. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

CPV kód a název:   45262800-8     úpravy budov 

 
 

5. LHŮTA A MÍSTO POSKYTOVÁNÍ PLNĚNÍ 

 

5.1. TERMÍNY PLNĚNÍ 

Termín zahájení předmětu veřejné zakázky je do 5 dnů ode dne nabytí platnosti a 
účinnosti smlouvy o dílo.  

Termín dokončení předmětu veřejné zakázky: ve lhůtě 90 dnů od termínu zahájení díla, 
avšak nejpozději do 31. října 2012. 

 

5.2. MÍSTO PLNĚNÍ 

Místem plnění je: Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje – krajské ředitelství, 
Zdeňka Petříka 228, 272 01 Kladno 

 

5.3. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 12. dubna 2012 v 10,00 hodin. Prohlídky se 
mohou zúčastnit maximálně 2 zástupci každého uchazeče. Sraz všech zúčastněných 
bude v uvedenou hodinu před hlavním vstupem do budovy krajského ředitelství 
Hasičského záchranného sboru Středočeského kraje na adrese Jana Palacha 1970, 
272 01 Kladno.  

 

6. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Veškeré obchodní a platební podmínky jsou uvedené v návrhu smlouvy o dílo, který 
tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace. Uchazeč doloží doplněný závazný text 
návrhu smlouvy o dílo. Návrh smlouvy musí být podepsán osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče. Závazný text smlouvy o dílo uchazeč doplní pouze o údaje 
označené ve vzoru smlouvy či požadované v Zadávací dokumentaci.  

Zadavatel požaduje záruku na stavební část bez dodávek technologického charakteru  
a dodávek se samostatným dodacím listem minimálně 96 měsíců.  

 

7. TECHNICKÉ PODMÍNKY 

Jsou podrobně specifikovány v projektové dokumentaci včetně výkazu výměr, 
vyhotovené společností Techniserv, spol. s r.o., IČ 44264020, se sídlem Baarova 
231/36, 140 00 Praha 4 v listopadu 2011, vedoucí projektant Ing. Jiří Jaroš – 



                 
   

   

 

 4 

autorizovaný inženýr pro pozemní stavby, číslo autorizace České komory 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě (dále jen ČKAIT): 0000887 (viz. 
příloha č. 1 této zadávací dokumentace – poskytnuta v elektronické podobě) 
 
Vyskytne-li se v zadávací dokumentaci definování konkrétního výrobku (nebo 
technologie), má se za to, že je tím definován požadovaný standard a v nabídce může 
být nahrazen srovnatelným výrobkem nebo technologií. 
 
Předmět prováděného díla musí být realizován v souladu s českými technickými  
normami (§ 4 a 4a harmonizované normy zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů). Všechny stavební práce budou provedeny dle stanovených podmínek 
stavebního povolení, vyjádření dotčených orgánů státní správy a v souladu s platnými 
normami ČSN, EN, ISO a dalšími souvisejícími předpisy. 

 

7.1. ZPŮSOB PROVEDENÍ DÍLA 

Výkonem funkce technického dozoru stavby bude zadavatelem pověřená osoba. 
Technický dozor stavby je oprávněn kontrolovat zejména rozsah a kvalitu prováděných 
prací a časový harmonogram. 
 
Vybraný zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo v rozsahu čl. 2 této zadávací 
dokumentace jeho řádným ukončením a předáním předmětu díla objednateli v místě 
jeho provádění, včetně předání dokladů vztahujících se k předmětu díla specifikovaných 
smlouvou. Za řádné ukončení díla se považuje dokončení díla bez zjevných vad  
a nedodělků. 
 
Vybraný zhotovitel povede po celou dobu provádění díla na stavbě stavební deník, ve 
kterém bude zapisovat zejména veškeré údaje rozhodné pro plnění smlouvy, časový 
postup prací a jejich jakost, jakož i zdůvodnění případných odchylek provádění prací od 
projektové dokumentace. 

 
Vybraný zhotovitel na sebe přebírá po celou dobu stavby v plném rozsahu odpovědnost 
za sledování a dodržování předpisů v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
požární ochrany a ochrany životního prostředí. Zhotovitel je povinen po celou dobu 
stavby udržovat na staveništi pořádek a na své náklady odstraňovat odpady a nečistoty 
vzniklé při provádění díla. 

 

8. POŽADAVEK NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY 

 

8.1. NABÍDKOVÁ CENA 

Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí cena za celý předmět plnění. 

Nabídková cena musí obsahovat veškeré úkony související s řádnou realizací veřejné 
zakázky a veškeré náklady související s řádnou realizací předmětu plnění v rozsahu 
projektové a zadávací dokumentace, tj., veškerých výdajů po celou dobu plnění veřejné 
zakázky, tj. včetně rizik a vlivů během provádění díla a náklady spojené se zajištěním 
všech podkladů a dokladů nutných pro kolaudaci stavby a její následné provozování dle 
platných předpisů. 
 



                 
   

   

 

 5 

Podkladem pro stanovení nabídkové ceny je předložená projektová dokumentace pro 
provedení stavby včetně výkazu výměr pro jednotlivé stavební objekty a veškeré údaje 
obsažené v této zadávací dokumentaci. 

Nabídková cena za provedení díla bude uvedena v české měně včetně DPH v členění 
na cenu bez DPH, sazbu DPH v % a cenu včetně DPH (číselně i slovně). 

 

8.2.  PŘEKROČENÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Překročení nebo změna nabídkové ceny je možná pouze za předpokladu, že v průběhu 
realizace zakázky dojde ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty. V takovém případě 
bude nabídková cena upravena podle změny sazeb daně z přidané hodnoty platných 
v době vzniku zdanitelného plnění, a to ve výši odpovídající změně sazby daně 
z přidané hodnoty. 

 

8.3. PODKLAD PRO STANOVENÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Závazným podkladem pro stanovení nabídkové ceny za předmět plnění veřejné 
zakázky je předložená projektová dokumentace. Zjistí–li uchazeč v průběhu zpracování 
nabídky nesrovnalosti v zadávací dokumentaci nebo mezi výkresy a výkazem výměr  
a výpisem materiálu, je povinen na tuto skutečnost zadavatele neprodleně upozornit. 
Na základě tohoto upozornění zadavatel zadání upřesní a zveřejní toto upřesnění 
způsobem stanoveným zákonem (§ 49 zákona). Případné chyby, které by se vyskytly 
ve výkazu výměr, nezprošťují uchazeče jeho závazku provést všechny smluvní práce 
v souladu s výkresy a technickými podmínkami.  
 
Uchazeč odpovídá za ocenění celého předmětu plnění veřejné zakázky v rozsahu 
projektové dokumentace stavby (ocenění všech dodávek, služeb a prací, které uchazeč 
vyspecifikuje ve své nabídce při dodržení všech standardů). Nedodržení tohoto 
požadavku je důvodem k vyloučení ze zadávacího řízení. 

 

9. JINÉ POŽADAVKY PRO REALIZACI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Uchazeč musí respektovat skutečnost, že dílo bude prováděno za nepřetržitého  
24 hodinového provozu operačního střediska, zejména nesmí ohrozit a omezit 
akceschopnost operačního řízení. Z tohoto důvodu se musí vybraný zhotovitel stavby 
zavázat, že postup prací na stavbě bude vždy předem projednán s ředitelem odboru 
operačního řízení Hasičského záchranného sboru Středočeského kraje nebo s jeho 
zástupcem. 

Uchazeč musí koordinovat postup dokončovacích prací s dodavatelem veřejné zakázky 
s názvem „Stoly pro operátory OPIS HZS Středočeského kraje“ a dodavatelem veřejné 
zakázky s názvem „Vybavení s vazbou do OŘ pro HZS Středočeského kraje“.  

Uchazeč musí respektovat skutečnost, že přistoupením k smlouvě o dílo (uvedené 
v příloze č. 2 této zadávací dokumentace) současně přistupuje ke smlouvě o koordinaci 
postupů, která blíže specifikuje podmínky realizace smlouvy o dílo a ostatních smluv 
realizovaných ve vzájemném vztahu – smlouva o koordinaci je uvedena rovněž 
v příloze č. 2. Uchazeč má zejména níže uvedené základní povinnosti plněním smlouvy 
o dílo ve vztahu k plněním z ostatních smluv podléhajících smlouvě o koordinaci: 

a) neohrozit, 



                 
   

   

 

 6 

b) neomezit, 

c) neztížit, 

d) neznemožnit 

předmět každého plnění realizovaného v rámci smlouvy o koordinaci.  

Vybraný zhotovitel musí respektovat Zásady organizace výstavby dle projektové 
dokumentace jako minimální a přístup do prostor, které nejsou v projektové 
dokumentaci řešeny konzultovat s pověřeným zástupcem zadavatele (přístup na 
střechu objektu, přístup do obou technologických místností). 

 

10. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI 

Uchazeč je povinen nejpozději do lhůty stanovené pro podání nabídek prokázat svoji 
kvalifikaci. Splněním kvalifikace se rozumí: 

a) splnění základních kvalifikačních předpokladů  

b) splnění profesních kvalifikačních předpokladů  

c) splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů  

d) splnění technických kvalifikačních předpokladů  

 

10.1. ZPŮSOB PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

Uchazeč prokazuje splnění kvalifikace doklady stanovenými zákonem a doklady 
požadovanými zadavatelem v této části zadávací dokumentace. 

 

10.2. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE VÝPISEM ZE SEZNAMU KVALIFIKOVANÝCH 
DODAVATELŮ 

Uchazeč může k prokázání kvalifikace předložit výpis ze Seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů vydaný provozovatelem seznamu (§ 127 zákona). Předloží-li dodavatel 
zadavateli výpis ze seznamu ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento 
výpis prokázání splnění 

a) základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 odst. 1 nebo 2, s výjimkou 
předpokladů podle § 53 odst. 1 písm. k) a l) zákona a 

b) profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 písm. a) až d) zákona v tom 
rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních kvalifikačních 
předpokladů pokrývají požadavky veřejného zadavatele na prokázání splnění 
profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky. 

 

10.3. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE CERTIFIKÁTEM 

Uchazeč může prokázat splnění kvalifikace platným certifikátem vydaným v rámci 
Systému certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 134 
zákona, a údaje v něm uvedené jsou platné nejméně k poslednímu dni lhůty pro 
prokázání splnění kvalifikace, nahrazuje tento certifikát splnění kvalifikace v rozsahu 
v něm uvedených údajů. 



                 
   

   

 

 7 

Certifikát uchazeč předloží ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace. Certifikát musí být 
platný ve smyslu § 140 odst. 1 zákona. 

 

10.4. SUBDODAVATELÉ A SPOLEČNÁ NABÍDKA VÍCE DODAVATELŮ 

Uchazeč je povinen v nabídce uvést, které části zakázky má v úmyslu zadat jednomu či 
více subdodavatelům včetně identifikačních údajů těchto subdodavatelů.  

Má-li být předmět zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 
podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat 
splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) zákona 
(tj. základní kvalifikační předpoklady podle § 53 zákona) a profesního kvalifikačního 
předpokladu podle § 54 písm. a) zákona (tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je 
v něm dodavatel zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán) 
v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) zákona mohou 
prokázat všichni dodavatelé společně.  

V případě, že má být předmět zakázky plněn podle § 51 odst. 5 zákona společně 
několika dodavateli, jsou povinni předložit zadavateli současně s doklady prokazujícími 
splnění kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito 
dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 
vzniklých v souvislosti se zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu 
plnění zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících ze zakázky. Požadavek na 
závazek podle věty první, aby dodavatelé byli zavázáni společně a nerozdílně, platí, 
pokud jiný právní předpis nebo zadavatel nestanoví jinak. 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované 
zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn 
splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. 
Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 
1 písm. j) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) 
zákona subdodavatelem a 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele 
k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí 
věcí či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace 
podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) zákona. 

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace 
podle § 54 písm. a) zákona. 

 

10.5. PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE ZAHRANIČNÍ OSOBY 

Nevyplývá-li z jiného právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční uchazeč splnění 
kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa podnikání 
nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném zákonem a zadavatelem. Pokud se podle 
právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního 
dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění 
takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění má být  
v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního 
dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení.  



                 
   

   

 

 8 

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční uchazeč v původním 
jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka; to platí  
i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce 
dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České 
republiky. Povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se 
nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. 

 

10.6. PRAVOST A STÁŘÍ DOKLADŮ 

Uchazeč je povinen předložit doklady prokazující splnění kvalifikace v kopii, není-li 
výslovně uvedeno jinak. Před uzavřením smlouvy předloží uchazeč, se kterým má být 
uzavřena smlouva, originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 
rejstříku nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění 
kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů. 

 

11. ZÁKLADNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

Zadavatel požaduje prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů dle 
ustanovení § 53 zákona. Splnění základních kvalifikačních předpokladů podle § 53 
zákona prokáže uchazeč tímto způsobem: 

- zadavatel požaduje doložit čestné prohlášení pro splnění základních kvalifikačních 
předpokladů ve smyslu § 53 odst. 1 zákona, jehož vzor je uveden v příloze č. 5 této 
zadávací dokumentace. 

 

 

12. PROFESNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

Zadavatel požaduje splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona. 
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle § 54 zákona prokáže uchazeč 
tímto způsobem: 

 

12.1.  

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 písm. a) – výpis z obchodního 
rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné evidence, pokud je v ní zapsán. 

 

12.2.  

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 písm. b) – doklad o oprávnění 
k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 
licenci 

 



                 
   

   

 

 9 

12.3.  

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 písm. d) – osvědčení  
o autorizaci 1 osoby (dle ustanovení § 160 odst. 1 zákona č. 182/2006 Sb., stavební 
zákon, ve znění pozdějších předpisů – dále jen „stav. zákon“) odpovědné za vedení 
příslušných stavebních prací, a to doložením osvědčení autorizované osoby, vydaného 
ČKAIT podle § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 
činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů;  

 

12.4.  

Uchazeč ve své nabídce uvede prohlášení o formě spolupráce s autorizovanou 
osobou: 

a) v případě zaměstnance čestným prohlášením o trvání zaměstnaneckého poměru 
podepsané oprávněnou osobou za uchazeče či jeho jménem jednat, 

b) v případě externí spolupráce čestným prohlášením autorizované osoby  
o budoucí spolupráci této osoby s uchazečem v případě realizace této veřejné 
zakázky. Takové čestné prohlášení bude podepsané citovanou autorizovanou 
osobou. 

 

13. EKONOMICKÉ A FINANČNÍ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

Zadavatel požaduje splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů 
podle § 55 zákona. Splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů 
podle § 55 zákona prokáže uchazeč tímto způsobem: 

 

13.1.  

Předloží dle § 55 odst. 1 písm. a) doklad o pojištění, za který zadavatel považuje 
výhradně pojistnou smlouvu nebo pojistný certifikát uchazeče za škody způsobené při 
výkonu jeho podnikatelské činnosti. Zadavatel přitom stanoví, že ke splnění zadávacích 
podmínek je nutné, aby výše pojistného limitu činila alespoň 10 mil. Kč bez DPH za 
jednu pojistnou událost – způsobem podle § 57 odst. 1 zákona. 

 

13.2.  

Předloží, dle § 55 odst. 1 písm. c) údaj o celkovém obratu uchazeče, a to za poslední  
3 účetní období (jestliže uchazeč vznikl později nebo prokazatelně zahájil činnost 
vztahující se k předmětu veřejné zakázky později, postačí, předloží-li údaje o svém 
obratu za všechna účetní období od svého vzniku nebo od zahájení příslušné činnosti) 
s tím, že minimální výše obratu dosaženého v souvislosti s poskytováním činností 
vztahujících se k předmětu veřejné zakázky v každém z takových předcházejících 
účetních období nesmí být nižší než 10 mil. Kč bez DPH. Uchazeč prokáže splnění 
tohoto kvalifikačního kritéria doložením čestného prohlášení, ze kterého bude splnění 
daného kvalifikačního předpokladu vyplývat a zároveň předložením účetní závěrky za 
relevantní účetní období, která se vztahuje k celkovému obratu uchazeče.  

 



                 
   

   

 

 10 

14. TECHNICKÉ KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY 

Technické kvalifikační předpoklady podle § 56 zákona – splnění technických 
kvalifikačních předpokladů podle § 56 zákona prokáže uchazeč tímto způsobem: 

 

14.1.  

Předloží dle § 56 odst. 3 písm. a) seznam stavebních prací provedených uchazečem za 
posledních 5 let a osvědčení objednatelů o řádném plnění z těchto stavebních prací; 
tato osvědčení musí zahrnovat cenu, dobu a místo provádění stavebních prací a musí 
obsahovat údaj o tom, zda byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně. 
 
Zadavatel požaduje předložit minimálně 5 (slovy: pět) referencí obsahově 
odpovídajících předmětu plnění této veřejné zakázky, takto: 

 
a) minimálně 2 reference v objemu vyšším než 8 mil. Kč bez DPH 

b) minimálně 3 reference v objemu vyšším než 5 mil. Kč bez DPH 
 

 

15. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

 

15.1. NABÍDKA UCHAZEČE 

Nabídky se podávají písemně v českém jazyce, v zalepené obálce, která musí být: 

a) nadepsána: NEOTEVÍRAT – Veřejná zakázka: „Stavební připravenost lokality 
OPIS“ 

b) označena obchodní firmou nebo názvem uchazeče a opatřena podpisem uchazeče 
nebo uchazečů, respektive osoby či osob za něj či za ně oprávněných jednat; 

c) označena kontaktní adresou uchazeče, na kterou lze zaslat oznámení dle § 71 odst. 
6 zákona v případě nabídky podané po lhůtě pro podání nabídek; 

d) vhodným způsobem zajištěna proti samovolnému otevření či otevření v důsledku 
manipulace při poštovní přepravě. 

 
Celá nabídka musí být předložena v jednom originálním vyhotovení (označena jako 
„originál“) a zadavatel doporučuje též podání v jedné písemné kopii (označené jako 
„kopie“) a v jednom vyhotovení v elektronické podobě na nosiči dat (CD) ve formátu 
PDF a DOC. Zadavatel doporučuje označit nosič dat identifikačními údaji o uchazeči  
a názvem zakázky. Originál nabídky musí být podepsán osobou oprávněnou jednat 
jménem či za uchazeče. 

Zadavatel doporučuje očíslování všech listů nabídky pořadovými čísly vzestupnou, 
nepřerušenou číselnou řadou. Úřední doklady a listy nebo vkládané díly oddělující 
jednotlivé části číslovány být nemusí. 

Originální vyhotovení nabídky by mělo být pevně sešito či svázáno, aby bylo 
zabezpečeno proti manipulaci s jednotlivými listy. Za vhodný bezpečnostní prvek 
považuje zadavatel spojení listů svazku tkanicí, jejíž konce budou přelepeny  
a přelepky opatřeny podpisem osoby oprávněné jednat jménem uchazeče a otiskem 
razítka uchazeče. Všechny výtisky budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. 



                 
   

   

 

 11 

Pokud podává nabídku více uchazečů společně (společná nabídka), uvedou v nabídce 
též osobu, která bude zmocněna zastupovat tyto uchazeče při styku se zadavatelem  
v průběhu zadávacího řízení. 

 

15.2. ČLENĚNÍ NABÍDKY 

Zadavatel doporučuje zachovat podobu nabídky v níže uvedeném členění: 

a) krycí list nabídky obsahující identifikační údaje uchazeče, příp. identifikace 
uchazečů, kteří podávají nabídku společně, opatřený razítkem a podpisem 
oprávněné osoby (osob) uchazeče a údaje, identifikující předmětnou veřejnou 
zakázku (viz příloha č. 3 této zadávací dokumentace), 

b) obsah nabídky, 

c) oceněný výkaz výměr – viz příloha č. 1 této zadávací dokumentace 

d) čestné prohlášení pro splnění základních kvalifikačních předpokladů – viz příloha č. 
5 této zadávací dokumentace 

e) doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů, 

f) doklady prokazující splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů, 

g) doklady prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů, 

h) nabídková cena – viz příloha č. 4 této zadávací dokumentace, 

i) ostatní – zde uchazeč uvede informace související s plněním veřejné zakázky, které 
považuje za nezbytné, 

j) doplněný návrh smlouvy o dílo podepsaný oprávněnou osobou (viz příloha č. 2 této 
zadávací dokumentace), 

k) elektronická forma nabídky ve formátu PDF – přiložené CD. 

 

 

 

16. OSTATNÍ PODMÍNKY ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

16.1. ZMĚNA PODMÍNEK ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených zadávací 
dokumentací, a to buď na základě žádostí uchazečů o vyjasnění zadávací 
dokumentace, nebo z vlastního podnětu.  

 

16.2. POŽADAVKY NA VARIANTY NABÍDEK  

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

 

16.3. ZVEŘEJŇOVÁNÍ 

Podáním nabídky bere uchazeč na vědomí, že zadavatel poté, co bude uzavřena 
smlouva s uchazečem, který podal nejvhodnější nabídku, nebo poté, co bude výběrové 
řízení zrušeno, zveřejní na webových stránkách zadavatele: 



                 
   

   

 

 12 

http://www.hzscr.cz/clanek/hzs-stredoceskeho-kraje-menu-nabidky-a-zakazky-verejne-
zakazky.aspx 

zprávu o posouzení a hodnocení nabídek, jejíž součástí budou mimo jiné i identifikační 
údaje všech uchazečů, kteří podali nabídku, a informace o nabídkových cenách těchto 
uchazečů a vyslovuje s výše uvedeným souhlas. 

 

17. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK PODLE HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ 

 

17.1. ZÁKLADNÍ HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM PRO ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková cena.  

 

17.2. HODNOCENÍ NABÍDKOVÉ CENY 

Hodnotící komise stanoví pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny. Před stanovením 
pořadí úspěšnosti nabídek hodnotící komise posoudí nabídkové ceny ve vztahu 
k předmětu veřejné zakázky podle § 77 zákona.  

Při hodnocení nabídek bude rozhodovat cena včetně daně z přidané hodnoty. 

 

18. JISTOTA 

Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 

 

19. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

 

19.1. LHŮTA PRO PODÁVÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 25. dubna 2012 v 10,00 hodin  

 

19.2. MÍSTO PRO PODÁVÁNÍ NABÍDEK 

Nabídky lze poslat doporučenou poštou nebo kurýrní službou nebo osobně podat každý 
pracovní den lhůty v době od 08,00 do 14,00 hodin (poslední den lhůty do 10,00 hodin) 
na adresu: Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, Jana Palacha 1970, 272 01 
Kladno. 

Při podání nabídky poštou nebo jiným veřejným přepravcem se za okamžik podání 
nabídky považuje její fyzické převzetí podatelnou zadavatele na adrese výše uvedené.  

 

20. TERMÍN OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI 

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 25. dubna 2012 v 11,00 hodin v sídle 
zadavatele na adrese Jana Palacha 1970, 272 01 Kladno. Při otevírání obálek 
s nabídkami mají právo být přítomni zástupci uchazečů (max. 2 osoby za jednoho 
uchazeče), jejichž nabídka byla zadavateli doručena ve lhůtě pro podání nabídek, se 
zmocněním k účasti při otevírání obálek podepsaným oprávněnou osobou. 

http://www.hzscr.cz/clanek/hzs-stredoceskeho-kraje-menu-nabidky-a-zakazky-verejne-zakazky.aspx
http://www.hzscr.cz/clanek/hzs-stredoceskeho-kraje-menu-nabidky-a-zakazky-verejne-zakazky.aspx


                 
   

   

 

 13 

Zadavatel je oprávněn ze závažných důvodů termín otevírání obálek s nabídkami 
změnit. O takové změně budou uchazeči písemně informováni ve lhůtě alespoň 
5 kalendářních dní předem. 

 

21. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Tato zadávací dokumentace včetně příloh (s výjimkou přílohy č. 1 – projektové 
dokumentace) je též k dispozici ke stažení na internetových stránkách zadavatele: 

http://www.hzscr.cz/clanek/hzs-stredoceskeho-kraje-menu-nabidky-a-zakazky-verejne-
zakazky.aspx 

Zadávací dokumentace bude uchazeči zaslána po jeho předchozím písemném 
vyžádání u kontaktní osoby uvedené v článku 21.1. Zadavatel poskytne zadávací 
dokumentaci bezplatně v elektronické podobě na CD ve formátu PDF.  

 

21.1. DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

Uchazeč je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávací 
dokumentaci. Písemná žádost musí být doručena ve lhůtě pro podávání nabídek. 

Bude-li žádost o dodatečné informace učiněna telegraficky, dálnopisem nebo 
elektronickými prostředky, musí splňovat požadavky stanovené pro písemnou formu 
občanským zákoníkem. 

Kontaktní osoba mjr. Mgr. Kateřina Cibulková, tel. 950 870 159, fax 950 870 161,  
e-mail: katerina.cibulkova@sck.izscr.cz  

 

21.2. POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ 

Na základě písemné žádosti o dodatečné informace k zadávací dokumentaci doručené 
ve lhůtě stanovené zákonem zadavatel doručí uchazeči dodatečné informace  
k zadávací dokumentaci. Tyto dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti, 
poskytne zadavatel i všem ostatním uchazečům, kteří si vyžádali zadávací dokumentaci 
a zveřejní je na webových stránkách zadavatele http://www.hzscr.cz/clanek/hzs-
stredoceskeho-kraje-menu-nabidky-a-zakazky-verejne-zakazky.aspx 

 

21.3. POSKYTOVÁNÍ DODATEČNÝCH INFORMACÍ BEZ PŘEDCHOZÍ ŽÁDOSTI  

Zadavatel má právo poskytnout uchazečům dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám i bez předchozí žádosti uchazeče. Takovéto dodatečné informace doručí 
zadavatel všem uchazečům, kteří si vyžádali zadávací dokumentaci nebo kterým byla 
zadávací dokumentace poskytnuta a zveřejní je na webových stránkách zadavatele: 

 http://www.hzscr.cz/clanek/hzs-stredoceskeho-kraje-menu-nabidky-a-zakazky-verejne-
zakazky.aspx 

 

21.4. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

Zrušení zadávacího řízení je možné za podmínek stanovených v § 84 zákona. Pokud 
zadavatel zruší zadávací řízení, nevzniká uchazečům vůči zadavateli jakýkoliv nárok. 

 

http://www.hzscr.cz/clanek/hzs-stredoceskeho-kraje-menu-nabidky-a-zakazky-verejne-zakazky.aspx
http://www.hzscr.cz/clanek/hzs-stredoceskeho-kraje-menu-nabidky-a-zakazky-verejne-zakazky.aspx
http://www.hzscr.cz/clanek/hzs-stredoceskeho-kraje-menu-nabidky-a-zakazky-verejne-zakazky.aspx
http://www.hzscr.cz/clanek/hzs-stredoceskeho-kraje-menu-nabidky-a-zakazky-verejne-zakazky.aspx
http://www.hzscr.cz/clanek/hzs-stredoceskeho-kraje-menu-nabidky-a-zakazky-verejne-zakazky.aspx
http://www.hzscr.cz/clanek/hzs-stredoceskeho-kraje-menu-nabidky-a-zakazky-verejne-zakazky.aspx


                 
   

   

 

 14 

22. LHŮTA, PO KTEROU JSOU DODAVATELÉ SVOU NABÍDKOU VÁZÁNI 

Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí 
dnem doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky. Délka zadávací 
lhůty činí 120 kalendářních dnů. 

Zadávací lhůta začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí 
dnem doručení oznámení zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky.  

Jsou-li podány námitky, zadávací lhůta neběží. Běh zadávací lhůty pokračuje dnem 
doručení rozhodnutí zadavatele o námitkách uchazeči. Zadávací lhůta neběží rovněž 
po dobu, ve které zadavatel nesmí uzavřít podle zákona smlouvu.  

Je-li podán návrh na přezkoumání úkonů zadavatele Úřadu pro ochranu hospodářské 
soutěže (dále jen „Úřad“), zadávací lhůta neběží. Běh zadávací lhůty pokračuje dnem 
následujícím po nabytí právní moci rozhodnutí Úřadu o takovém návrhu. To platí 
obdobně i pro případ, je-li správní řízení o přezkoumání úkonů zadavatele zahájeno 
Úřadem z moci úřední. V takovém případě neběží lhůta ode dne zahájení správního 
řízení. Zadávací lhůta neběží rovněž po dobu, ve které má zadavatel podle rozhodnutí 
Úřadu učinit nápravné opatření podle § 118 zákona; o této skutečnosti je zadavatel 
povinen informovat dotčené uchazeče. 

 

23. PRÁVA ZADAVATELE 

Zadavatel si vyhrazuje právo upřesnit ve spolupráci s vybraným uchazečem smluvní 
ustanovení výslovně neuvedená v těchto zadávacích podmínkách, která nejsou 
předmětem hodnocení. 

Zadavatel je oprávněn znění smlouvy, uzavřené s vybraným dodavatelem, v plném 
rozsahu zpřístupnit třetí osobě nebo na základě vlastního rozhodnutí zveřejnit. 

Zadavatel je oprávněn ověřit si informace obsažené v nabídce uchazeče u třetích osob.  

 

24. POVINNOSTI UCHAZEČE A VYBRANÉHO ZHOTOVITELE 

Vzhledem ke skutečnosti, že stavba bude částečně hrazena ze strukturálních fondů EU 
(Integrovaný operační program), je vybraný zhotovitel podle ustanovení § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných 
výdajů. 

Vybraný zhotovitel je povinen minimálně po dobu 10 let za účelem ověřování plnění 
povinností vyplývajících z podmínek IOP a v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb.,  
o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  
o obecných ustanoveních týkajících se Evropského fondu pro regionální rozvoj, 
Evropského sociálního fondu a Fondu soudržnosti a o zrušení nařízení (ES) 
č. 1260/1999, nařízení Komise (ES) č. 1828/2006, kterým se stanoví prováděcí pravidla 
k nařízení Rady (ES) č. 1083/2006 o obecných ustanoveních týkajících se Evropského 
fondu pro regionální rozvoj, Evropského sociálního fondu a Fondu soudržnosti  
a k nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1081/2006 o Evropském sociálním 
fondu a v souladu s právními předpisy ČR a právem EU poskytnout požadované 
informace a dokumentaci zaměstnancům nebo zmocněncům oprávněných osob a je 
rovněž povinen vytvořit oprávněným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující 



                 
   

   

 

 15 

se k plnění předmětu veřejné zakázky v rámci realizace projektu „Krajský 
standardizovaný projekt Hasičského záchranného sboru Středočeského kraje“  
a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. Oprávněnými osobami jsou 
Ministerstvo pro místní rozvoj, Centrum pro regionální rozvoj, Ministerstvo vnitra, 
Ministerstvo financí ČR, územní finanční úřady, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská 
komise a Evropský účetní dvůr, případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly  
a ze strany třetích osob, které tyto orgány ke kontrole pověří nebo zmocní. 

Vybraný zhotovitel je povinen archivovat originální vyhotovení uzavřené smlouvy o dílo 
včetně jejích dodatků, originály účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se  
k realizaci předmětu této veřejné zakázky po dobu 10 let od zániku uzavřené smlouvy o 
dílo, minimálně však do první poloviny roku 2022. Po tuto dobu je vybraný zhotovitel 
povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu 
dokladů souvisejících s plněním této veřejné zakázky. 

Uchazeč je povinen všechny písemné zprávy, písemné výstupy a prezentace opatřit 
vizuální identitou projektů dle Pravidel pro provádění informačních a propagačních 
opatření (dále jen „pravidla“) projektů spolufinancovaných ze strukturálních fondů 
Evropské unie (tj. především povinnost použití loga Integrovaného operačního 
programu, loga Evropské unie /vlajky/ s identifikací /nápisem/ Evropské unie, fondu,  
z nějž je projekt hrazen /Evropský fond pro regionální rozvoj/ a prohlášením Řídícího 
orgánu Integrovaného operačního programu „Šance pro Váš rozvoj“). Blíže viz Příloha 
č. 4 výzvy č. 11 na předkládání projektů IOP zveřejněná na http://www.osf-
mvcr.cz/folder/485/. 

Vybraný zhotovitel je povinen zajistit, aby každý originální účetní doklad související  
s předmětem této veřejné zakázky obsahoval informaci, že se jedná o projekt 
spolufinancovaný z Integrovaného operačního programu, a byl označen registračním 
číslem projektu CZ.1.06/3.4.00/11.07810 a názvem projektu „Krajský standardizovaný 
projekt Hasičského záchranného sboru Středočeského kraje“.  

Vybraný zhotovitel je povinen se s těmito pravidly seznámit a dodržovat je. V případě, 
že v průběhu plnění smlouvy dojde ke změně těchto pravidel, je zadavatel povinen  
o této změně vybraného zhotovitele informovat a zhotovitel je povinen provést 
příslušnou změnu. 

Uchazeč v předložené nabídce uvede prohlášení, že ke dni nabytí účinnosti smlouvy  
o dílo je s těmito pravidly seznámen. V případě, že v průběhu plnění smlouvy o dílo 
dojde ke změně výše uvedených pravidel, je zadavatel povinen o této skutečnosti 
vybraného zhotovitele bezodkladně informovat. 

Uchazeč se ve své nabídce zaváže k povinnosti umožnit osobám oprávněným k výkonu 
kontroly projektu, z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících 
s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zákon 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb.,  
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů). 

 

25. SEZNAM PŘÍLOH 
 

Příloha č. 1 – Projektová dokumentace včetně slepého výkazu výměr v elektronické 
          podobě na CD 

http://www.osf-mvcr.cz/folder/485/
http://www.osf-mvcr.cz/folder/485/


                 
   

   

 

 16 

Příloha č. 2 – Návrh smlouvy o dílo včetně návrhu koordinační smlouvy, která je   
         nedílnou součástí smlouvy o dílo a vzor předávacího protokolu 
Příloha č. 3 – Vzor formuláře „Krycí list nabídky“ 
Příloha č. 4 – Vzor formuláře „Nabídková cena“ 
Příloha č. 5 – Vzor formuláře „Čestné prohlášení pro splnění základních kvalifikačních 
          předpokladů dle § 53“ 

 

 

 

V Kladně dne 26. března 2012 

 

 

 

 

 

……..…………………………………………… 

plk. Ing. Miloslav Svatoš 
ředitel Hasičského záchranného sboru  

Středočeského kraje 
vrchní rada 


